

## 信用评级公告

信评委公告 [2024]284 号

## 中诚信国际关于关注杭州富春湾新城建设投资集团有限公司

## 控股股东发生变动的公告

杭州富春湾新城建设投资集团有限公司(以下简称"富春湾新城"或"公司")及其目前存续债券"21 富湾 04/21 富湾债 01"、"22 富湾债/22 富湾债"由中诚信国际信用评级有限责任公司(以下简称"中诚信国际")进行相关评级工作。中诚信国际于 2024 年 6 月 28 日出具《杭州富春湾新城建设投资集团有限公司 2024 年度跟踪评级报告》,维持公司主体信用等级为 AA<sup>+</sup>,评级展望为稳定,公司个体信用评估为 a<sup>+</sup>,外部支持提升等级为 3 个子级,主要体现在富阳区经济财政实力稳步增强,同时富春湾新城系杭州富春湾新城内唯一开发建设主体,成立以来持续获得政府在项目承接、财政拨款等方面的大力支持,区域重要性较强,与政府的关联性高;维持"21 富湾 04/21 富湾债 01"、"22 富湾债/22 富湾债"的债项信用等级为 AA<sup>+</sup>。

富春湾新城于 2024 年 7 月 17 日发布《杭州富春湾新城建设投资集团有限公司关于控股股东发生变动的公告》(以下简称"公告")。公告称,为切实增强国企核心竞争力和引领带动力,更好服务经济建设和社会发展,根据杭州市富阳区人民政府国有资产监督管理办公室(以下简称"富阳区国资办")于近日下发的《杭州市富阳区人民政府国有资产监督管理办公室关于组建杭州富阳高新产业投资集团有限公司的批复》(富国资办【2024】40 号),拟将公司 100%股权划转至杭州富阳高新产业投资集团有限公司(以下简称"高新投资公司",企

业性质为地方国有企业)。变更后,公司控股股东由富阳区国资办变为高新投资公司,高新投资公司对富春湾新城持股比例为 100%,实际控制人仍为富阳区国资办。同时,公告称,本次股东变更事项尚未完成工商登记,公司拟于近期完成工商信息变更手续。

根据公司提供的说明,本次公司控股股东变更主要系富阳区对国有企业经营能力提升的一次改革,对相关企业进行专业化整合,有利于提升国有企业的经营能力。本次股权变更后,公司仍将作为富春湾新城唯一开发建设主体,承担区域内的土地开发整理、基础设施建设、安置房建设等。未来,富阳区国资办对公司的规划与支持主要体现在产业运营方面。从管理架构上看,高新投资公司将履行出资人义务,公司的管理由富阳区国资办按照各类管理办法进行监管。

中诚信国际认为,本次控股股东变更导致公司股权层级下移,但对公司的职能定位及业务经营等影响较小,公司未来仍将作为富春湾新城唯一开发建设主体,承担区域内的土地开发整理、基础设施建设、安置房建设等。本次控股股东变更事项暂未对公司生产经营、财务状况及偿债能力构成重大不利影响,对公司信用水平不构成实质性影响,但需持续关注公司未来职能定位、治理管控、业务发展及外部支持力度等方面的变化,中诚信国际将持续关注上述变动事项后续发展,并及时评估相关事项可能对公司整体信用状况产生的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司 二〇二四年七月二十九日